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Sammanfat tning  
Denna förvaltnings- och utvecklingsplan avser att presentera en framåtsträvande verksam-
hetsöversikt över flera närliggande fiskevårdsområden i Västeråns delavrinningsområde, 
med vägledande åtgärdsförslag av dels övergripande natur, men också sådana som rekom-
menderas för enskilda fiskevårdsföreningar. Planen innefattar totalt 6 fiskevårdsområden 
belägna i Västerån, ett av Nissans större biflöden. De ingående sjöarna omges till största 
delen av skogsmark och myrrika områden vilket ger vattnet en naturligt näringsfattig karak-
tär. Detta formar den typiskt artfattiga floran och faunan och naturligtvis fiskbeståndens 
storlek och sammansättning. I en för området typisk sjö ingår 3-5 fiskarter. Rovfiskar som 
abborre och gädda dominerar sjöns fisksamhälle. Bland vanligare karpfiskar kan nämnas 
mört, braxen och sutare. 
 
 Fisket med handredskap, framförallt sportfisket är den sysselsättning som varit viktigast 
när det gäller utvecklandet av föreningarnas verksamhet. Jämfört med för 100 år sedan fö-
rekommer idag i liten utsträckning ett fiske med nät, not och ryssja. I samtliga föreningar är 
fiske med sådana redskap endast förbehållet fiskerättsägare (vilka utgör föreningarnas delä-
gare, eller dess medlemmar). Detta fiske har dock under senare år förlorat mycket av sin 
betydelse för fiskevårdsområdenas medlemmar. Historiskt sett så har delägarnas fiske varit 
av betydelse främst i form av binäringsfiske vid sidan av jord- eller skogsbruk. I äldre tider 
var delägarnas fiske av större betydelse än idag. I takt med industrins intåg och en åldrande 
befolkning i området har mycket av sjöns värde och potential som värdefull tillgång mins-
kat. Sjöar och vattendrag är värdefulla naturresurser som rätt förvaltade kan stärka områ-
dets samhällsekonomiska värde. Sjöns värde ur resurssynpunkt likställs ibland med de are-
ella näringarna jord- och skogsbruk (Lennartsson, 2010).  
 
Fiskevårdsområdesföreningarna satsar alltmer på tillgänglighet och informationsinsatser för 
att locka fisketurister till sina sjöar. Malensjöarnas fvof har en informativ hemsida där man 
kan läsa om sjöarnas fiske och vem man kontaktar för att köpa fiskekort och få tillgång till 
fisket. En satsning på stuguthyrning har också gjorts i flera fiskevårdsområden och före-
ningsverksamheten går idag mot en utveckling av fisketurismen. Idag drivs föreningarnas 
aktivitet och verksamhet i stor utsträckning av sjöarnas potential som sportfiskesjöar. Den 
moderna sportfiskaren blir alltmer mobil och uppsöker, ofta via Internet, gärna nya fiske-
vatten i jakt på nya utmaningar och givande fisketurer. För sportfiskaren kan den sociala 
delen av fisket vara minst lika betydelsefull som tillgång på stor fisk, även om det senare of-
tare är en förutsättning för ett intressant fiske, i alla sammanhang. Naturupplevelsen är 
också den viktig, och ett sportfiske kan vara betydelsefullt för en enskild person, även om 
varje fisketur inte ger utdelning i form av fisk. Detta bör föreningarna ta fasta på, att för-
bättra och utveckla strategier för hur man ska möta den växande sportfisketurismen.  
 
Fiskevårdsplanens innehåll bygger på föreningarnas nuvarande och historiska verksamheter 
och deras önskemål om en sammanhållen, strukturerad och väl genomarbetad plan för för-
eningarnas fortsatta verksamhet. Förbättrad information och tydligare ansvarsfördelning 
inom föreningen, samverkan med myndigheter och fiskevattenförbund är verksamhetsom-
råden som berörs i föreliggande fiskevårdsplan. Den utgör ett viktigt kunskapsunderlag och 
en framåtblickande verksamhetsöversikt som innefattar handfasta förslag på fiskevårdsin-
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riktade åtgärder som kan bidra till förbättrat och mer långsiktigt rationellt nyttjande av fis-
kevattnet som naturresurs. 
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Inledning  
Fiskevårdsplanen innefattar Illeråsasjöns fvof, Malensjöarnas fvof, Skrivaregårdssjöns fvof, 
Majsjöns fvof, Storasjön-Sävsjöns fvof samt Angsåsortens fvof. Finansiering har skett via 
LONA (Naturvårdsverkets medel för lokala naturvårdssatsningar), statliga fiskevårdsmedel 
och EU-medel inom ramen för LEADER, en metod att arbeta för bland annat lands-
bygdsutveckling inom EU´s landsbygdsprogram 2007-2013. Projektet är också delvis finan-
sierat med medel från berörda fiskevårdsområden. Utöver denna finansiering ingår det ide-
ella arbetet som respektive förening har lagt ned under pågående projekt. Detta avser bland 
annat möten, medhjälp vid provfisken, samt anskaffning av föreningsinformation.  
 
Fiskevårdsområdena är belägna inom Västeråns delavrinningsområde (Figur 1), som är ett 
av de större biflödena till Nissans avrinningsområde, beläget på 100-300 meter över havet. 
Inom länsgränsen är Västerån belägen inom Gislaved kommun. Varje ingående kapitel in-
leds med en bakgrundsdel för hela delavrinningsområdet, och åtföljs av en presentation 
över särskilt intressanta aspekter eller enskilda exempel, såsom fiskbeståndens utveckling 
och dess relevans för fisket och utformande av särskilda åtgärdsförslag.  
 
Grunden till ett uthålligt fiske ligger i de förutsättningar som finns för eller kan skapas ge-
nom ett hållbart nyttjande av fiskarter. Fiskevården bör således fokusera på att behålla eller 
utveckla åtgärder med syftet att förbättra förutsättningarna för stärkta fiskbestånd, se till att 
sjöarna håller god vattenkvalitet samt att den inte försämras. Vidare är det viktigt att fort-
satt arbeta med informationsfrågor och tillsyn av fiskevattnen, samt att långsiktigt verka för 
att fiskens levnadsmiljöer inte försämras (habitat av god kvalitet är en förutsättning för be-
ståndsetablering och tillväxt).  
 
För fisket betydelsefulla trender i vattenkvalitet berörs inom hela och delar av Västerån, 
förvaltningsformer historiskt och i dagsläget beskrivs övergripande, samt hur nuvarande in-
riktning av fiskevård ser ut. Denna gemensamma fiskevårdsplan ligger till grund för före-
ningarnas fortsatta verksamhet och möjligheter att långsiktigt verka för ett hållbart fiske.  
 
Samtliga fiskevårdsområden i denna fiskevårdsplan är belägna inom Nissans vattensystem 
och ingår helt eller delvis i Västeråns delavrinningsområde, där likartade miljöförutsättning-
ar även ger vid handen att likheter också bör finnas i formerna för sjöarnas förvaltning. 
Mot bakgrund av detta framställs denna fiskevårdsplan som ett gemensamt dokument och 
förvaltningsverktyg. 
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Figur  1. Fiskevårdsplanen visar de totalt sex fiskevårdsområden som innefattas  i planen.  Dessa har gråmark e-

rats var för sig på kartan.  

Målsättning och syfte  
Fiskevårdsplanen ska utgöra grunden för en rationellt bedriven fiskevård och ta tillvara fis-
kevårdsområdesföreningarnas intressen och samtidigt verka som en katalysator för utveck-
landet av våra fiskevatten. En väl genomarbetad fiskevårdsplan är helt nödvändig om fiske-
vattnet som areell landsbygdresurs ska kunna förvaltas på ett långsiktigt hållbart sätt och 
fiskevårdsområdenas verksamhet ska kunna skötas på ett professionellt sätt. 
 
En stor del av innehållet i fiskevårdsplanen fokuserar på fiskevårdsområdenas gemen-
samma förutsättningar och potential till verksamhetsutveckling, samtidigt som förutsätt-
ningar skapas för ett mer rationellt och målinriktad åtgärdsarbete. Åtgärdsförslagen i denna 
gemensamma fiskevårdsplan utgår från varje fiskevårdsområdes unika förutsättningar och 
ska ses som vägledande i föreningarnas fortsatta verksamhet. 
 
Fiskevårdsplanen är en sorts verksamhetsöversikt som i sin helhet ska fungera som kun-
skapsbank och uppslagsverk för föreningens medlemmar. Den kan också ses som referens-
dokument inför framtida miljöpåverkan, som kunskapskälla för sportfiskande turister och 
underlagsmaterial till produktion av informationstavlor, broschyrer och hemsidor. Dessu-
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tom underlättar en väl utarbetad fiskevårdsplan kontakten med myndigheter vid tillstånds-
ansökningar om till exempel fiskevårdsåtgärder. Den kan också underlätta vid planering 
och utveckling av näringsverksamhet, till exempel fisketurism.  
 
Planen ska främja ett aktivt och lokalt anpassat fiskevårds- och utvecklingsarbete som slut-
ligen leder till att framtida insatser i fiskevårdsområdena blir kostnadseffektiva, fiskeribiolo-
giskt riktiga och ger ett större utbyte. I och med planen skapas förutsättningar för ett utökat 
sportfiske, med förbättrad service och kvalitet. I Slutändan ska fiskevårdsplanen gynna fis-
kevattnet som resurs och intresset och möjligheterna till långsiktig och bestående utveckl-
ing av densamma. I detta ingår även utveckling av småskaligt företagande och näringsverk-
samhet med koppling till våra fiskevatten, exempelvis utökad fisketurism.   

Innehåll och struktur  
Fiskevårdsplanen är indelad i följande avsnitt, som vart och ett innehåller en översiktlig 
bakgrundsdel som belyser såväl gemensamma som områdesspecifika aspekter av respektive 
ämnesområde. I varje avsnitt görs en koppling mellan dess innehåll och de åtgärdsförslag 
som återfinns senare i dokumentet. I vissa avsnitt återfinns åtgärdsförslagen i sin helhet, i 
andra görs en hänvisning till respektive åtgärdsförslag. 

Tabell 1. Fiskevårdsplanen innefattar följande avsnitt.  

Förvaltning  

Beskrivning av Västeråns delavrinn ingsområde  

Fiskbeståndet  

Fiskevården , föreningsenkät  

Sportfiske och fisketurism  

Delägarnas fiske och fisketillsyn  

Motstående intressen och påverkan  

Fisket och fiskets uttag  

Mål och å tgärdsförslag  

 

FÖRVALTNING 

En långsiktig målsättning hos föreningen bör vara att upprätthålla eller uppnå en väl funge-
rande förvaltning och informationsspridning. Detta är av stor vikt för att uppnå ett långsik-
tigt fungerande aktivt och effektivt arbetssätt inom föreningen. Avsnittet Förvaltning be-
skriver föreningarnas historik och nuvarande verksamhetsformer, dess övergripande syfte 
och mål, bestämmelserna för föreningarnas verksamhet (stadgarna). I detta avsnitt berörs 
även övergripande och särskilda bestämmelser för fiskets bedrivande samt föreningarnas 
långsiktiga inriktning och målsättningar.  

DELAVRINNINGSOMRÅDET OCH FISKBESTÅNDET 

Områdesbeskrivningarna innefattar en översikt över fiskevattnens vattenkvalitet på avrin-
ningsområdesnivå. Enskilda föreningars fiskevatten exemplifieras sedan där det föreligger 
särskilt anmärkningsvärda trender i vattenkvalitet som berör fiskbeståndens utveckling. 
Fiskbeståndet beskriver främst nuvarande beståndsutveckling hos särskilt intressanta arter 
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för fisket i respektive förenings fiskevatten. Kartläggningen har gjorts utifrån tidigare ge-
nomförda provfisken eller, i de fall inga provfisken utförts, från intervjuuppgifter.  

FISKEVÅRDEN, FÖRENINGSENKÄT, SPORTFISKET OCH FISKETURISMEN 

I avsnittet om fiskevården belyses genomförda utsättningar, restaureringsarbeten samt 
fiskeregler ur ett historiskt och dagsaktuellt perspektiv. Sportfiske och fisketurism handlar 
om sportfiskets betydelse förr och nu, samt fiskevårdsföreningarnas arbete med fisketurism 
och vilka inriktningar som i nuläget finns och hur man på bra sätt kan utveckla en närings-
verksamhet kring dessa former av nyttjande. I dagsläget förekommer yrkes- och binärings-
fiske i mycket begränsad omfattning. 

DELÄGARNAS FISKE OCH FISKETILLSYN 

Avsnittet Delägarnas fiske beskriver den historiska och nuvarande situationen vad avser 
fiskerättsägarnas eget fiske och inkluderar även kräftfiske. Hänvisningar görs till åtgärder 
som syftar till att utveckla ett intressant och givande fiske vid det egna fiskevattnet. Den 
långsiktiga målsättningen bör vara att främja och vidareutveckla ett attraktivt fiske för fiske-
rättsägarna som bygger på ett långsiktigt hållbart synsätt. Avsnittet Fisketillsyn tar upp vilka 
tillsyningsmän som finns inom respektive förening och eventuella problem med olovligt el-
ler olaga fiske. 

MOTSTÅENDE INTRESSEN OCH PÅVERKAN 

Detta avsnitt tar upp och belyser de viktigaste aspekterna av potentiella och reella hot mot 
fiskresursen. Fisket bedrivande och möjliga potential påverkas i hög grad av yttre, till synes 
opåverkbara faktorer. Utifrån denna aspekt är det av stor vikt att känna till och följa upp 
och i mån av resurser analysera och utvärdera effekterna av denna påverkan. Det kan till 
exempel röra sig om miljöfarliga utsläpp, sjöreglering och vattenkraftutvinnande och annan 
hydrologisk (fysisk) påverkan, försurning och övergödning eller effekter av klimatföränd-
ringar. Sjöar och vattendrag nyttjas på en mängd olika sätt som i någon form inverkar på 
varandra, exempelvis båttrafik eller paddling avsett för annat ändamål än för fiske, sjöar 
som nyttjas för bad eller för dricksvattenuttag. Dessa övriga nyttjandeformer har dock inte 
berörts vidare i planen. Fiskevårdsområdets fiskerättsägare är dock ofta väl insatta i hur och 
i vilken omfattning sjöarna nyttjas. För närmare information kan även kommunen kontak-
tas. 

FISKETS OMFATTNING, MÅL OCH ÅTGÄRDSFÖRSLAG 

Två viktiga avsnitt i fiskevårdsplanen tar upp fiskets omfattning och uttag, samt övergri-
pande och områdesspecifika åtgärdsförslag. I förstnämnda avsnittet får vi en bild över vilka 
fiskarter som nyttjas, fiskets betydelse och tillgänglighet, samt vilka problem och/eller möj-
ligheter som upplevs av både föreningsmedlemmar och sportfiskare i området. Åtgärdsav-
snittet tar upp förslag på generella åtgärder som inbegriper hela eller delar av Västeråns fis-
kevårdsområdesföreningar. Därefter listas områdesspecifika åtgärder och målförslag på lo-
kal nivå. Kapitlet innehåller förslag till åtgärder för föreningens fortsatta förvaltning av sina 
vatten och tar upp samtliga ovanstående punkter. Det kan röra sig om allt från införande av 
regler (exempelvis minimimått, maximimått, maxantal fisk/dag, fredningsområden och 
fredningstider) till anläggande av bryggor, båtramper och annan service med syfte att öka 
tillgängligheten för tillresande sportfiskare. 
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Figur 2. Spegelblank sjö vid nätprovfisket 2010 (Foto:  Länsstyrelsen). 
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Förvaltning  

Föreningshistorik  
Fisket var under 1800-talet och en bit in på 1900-talet en viktig näring vid sidan av jord- 
och skogsbruket. Fisket var ofta en bisyssla som försedde främst det egna hushållet med 
matfisk, men kunde även ge ett välkommet tillskott till den egna försörjningen genom by-
teshandel eller försäljning av fångsten. Fram till omkring år 1850 var fisket i insjöar mer 
konsumtionsinriktat, som inte överraskande föranledde dåvarande Hushållningssällskap ett 
växande verksamhetsområde.  
 
Man uppmuntrade tidigt fiskeutövande markägare att slå sig samman i fiskevårdsföreningar 
för att effektivare kunna sköta och handha frågor om fisket och vården av detsamma. Re-
dan i början på 1930-talet kan utläsas från protokollförda föreningsmöten dåtidens fiske-
vårdsföreningars åtgärder för att stärka fisket och förbättra sjöarnas avkastning, vilket av-
speglar den tidens synsätt på god fiskevård. Föreningarna uppmuntrades genom principen 
ós¬ och skºrdaó att starta kläckningsanstalter och anlägga dammodlingar för produktion av 
framförallt gäddyngel, som sattes ut i tusentals vid denna tid.  ven ógºsungaró sattes ut fºr 
att öka sjöns avkastning, och för att reducera de växande bestånd av karpfisk, i folkmun ti-
digare kallat óskrªpfiskó (mört och braxen), som noterades av många fiskerättsinnehavare.  

Tabell 2. Fvof bilda nde.  I tabellen listas föreningarna och vilket årtal dessa bildades.  

FVOF Fiskevårdsförening  Fiskevårdsområdesförening  

Illeråsasjön  1950-talet  1984 

Malensjöa rna  1930-talet  1984 

Skrivaregårdssjön  1930-talet  1979 

Majsjön  1930-talet  1974 

Storasjön-Sävsjön 1930-talet  1975 

Angsåsorten  1930-talet  1975 

 
 
De flesta av Västeråns fiskevårdsföreningar bildades under 1930-talet. Illeråsasjön fiske-
vårdsförening bildades något senare, under 1950-talet, men det finns uppgifter om att det 
fanns någon form av fiskeförening mycket tidigare, som bildats under mitten av 1800-talet. 
   
Bildandet av fiskevårdsområdesföreningar kom att ske i stor skala under 1980-90-talen. 
Några fºreningar ónybildadesó redan under slutet av 1970-talet. Främsta anledningen var 
de lagmässiga förändringar som betydligt förenklade bildandet av nya fiskvårdsområden. 
Dessutom utgick ett statsbidrag fºr uppstarten av den ónyaó verksamheten. Andra orsaker 
till varför det var angeläget ombilda föreningarna att på ett mer rationellt sätt planera, ge-
nomföra och stärka fisket och fiskevården, vilket rimligen kan härledas till dåtidens rådande 
miljötrender och övriga samhällsklimat. Vid denna tid erkände föreningarna möjligen även i 
större utsträckning än tidigare, att en sämre avkastning var kopplat till ökad miljöbelastning 
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och senare även effekter av ökad försurning (som verkade kraftigast under 1960-70-talen) 
och fysiska ingrepp i vattenmiljön.     
 
Bildandet av fiskevårdsområdesföreningar föregicks enligt den omskrivna lagen om fiske-
vårdsområden av en utredning av fiskerätten. Generellt genomfºrdes en s¬dan vid óny-
bildandetó av samtliga fºreningar (se óªgofºrh¬llandenó). Syftet med fiskerättsutredningen 
var att klargöra hur fiskerätten disponerats vid fastighetsbildning inom skifteslag (by, en-
staka hemman eller lägenhet som har sitt område genom rågång skilt från andra ägor). Ut-
redningen som sådan behandlade fiskerättens fördelning inom samtliga sjöars omkringlig-
gande socknar. Storleken på varje fastighetstal utgjorde grund för fiskerättens omfattning 
inom varje skifteslag. Fiskerättsutredningarna återfinns i föreningarnas arkivpärmar och ut-
gör ett värdefullt historiskt material som beskriver dåtidens fördelning av fiskerätten med 
fastighetens skattetal som grund. 

Lagen om fiskevårdsområden  
Genom 1896 års lag om rätt till fiske infördes vissa bestämmelser om hur fiske fick bedri-
vas i oskiftat (samfällt eller gemensamt) vatten. Fiske fick utövas av samtliga delªgare óefter 
ty kunde sªmjasó. Uppn¬ddes inte enighet kunde domstol fºreskriva hur fisket skulle nytt-
jas.   Lagen om gemensamhetsfiske (1913:97) kom till för att ytterligare förbättra föreskrif-
terna kring fiske på såväl oskiftade som skiftade vatten. Generellt ansågs det fortsättnings-
vis angeläget att upprätta en planmässig ordning för fisket och fiskevården, och enklare reg-
ler och former för nyttjande än den då gällande lagstiftning eftersöktes. 1956 fick så Fiske-
ristyrelsen i uppdrag att se över lagstiftningen och efter framläggandet av en proposition 
godtogs förslaget till en ny lag, vilket ledde till den nya lagen om fiskevårdsområden 
(1960:130).  
 
Det ålades nu Länsstyrelsen, och inte som tidigare domstolarna, att efter ansökan be-
stämma hur fisket skulle nyttjas. Efter en rad lagändringar under 1960-talet framlades 1973 
ett delbetänkande om ett förslag till en ny lag som bättre skulle stimulera bildandet av fis-
kevårdsområden. Detta delbetänkande togs upp i en senare reviderad form, remissbehand-
lades och utgjorde till huvuddelen grund för regeringens förslag till ny lag om fiskevårds-
områden. Lag (1981:533) om fiskevårdsområden trädde i kraft den 1 januari 1982. Samti-
digt slutade 1960 års lag att gälla. Den nya lagen innefattade lagförenklingar som underlät-
tade i bildandet av fiskevårdsområden. Bland annat att fiskevårdsföreningar nu kunde bil-
das utan fiskerättsutredning, vilken hade ersatts med ett enklare sammanträdesförfarande. 
Sedan lagen införts har ett antal justeringar gjorts, men i huvudsak är den ursprungliga la-
gen från 1981 den alltjämt gällande lagen. 
 
Fiskelagen (1993:787) definierar fisket och anger bestämmelser för bland annat fiskets be-
drivande, rätten till fiske samt ansvarsfördelning och organisationsformerna för fiskets vård 
och förvaltning. Fisket i enskilda vatten tillhör enligt 9 § i fiskelagen fastighetsägaren. Den 
säger däremot ingenting om vilka fastigheter som har enskild fiskerätt och hur denna är 
fördelad. Juridiskt sett är vattenområden delade mellan de strandägande fastigheterna i en 
by, medan fiskerätten bör anses som oskiftat mellan fastigheterna inom byn, eller skiftesla-
get. Ett flertal skifteslag äger vanligtvis en del i fisket i en sjö eller ett vattendrag. D.v.s. att 
fiskerätten är skiftad mellan byar men oskiftad mellan fastigheterna inom varje by. Histo-
riskt sett var den fasta egendomen (jakt, fiske, vatten), frånsett åkerjorden inom byalaget 
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oftast samfälld. Uppgifter om hur vattenområden och fiskerätten behandlats vid äldre skif-
tesförrättningarna saknas ofta i lantmäterihandlingarna.  
 
Ombildning och nybildning av fastigheter i äldre tider påverkade inte sällan de ursprungliga 
fiskerättsliga förhållandena. Den fiskerättsutredning som upprättades av en lantmätare i 
samband med fiskevårdsområdesföreningens bildande innefattar en ingående beskrivning 
fastigheter som innehaft fiskerätt enligt gemensamhetslagen (1913:97) av ägandeformerna 
historiskt sett, definitionen av dessa och vilka konsekvenser det medförde rätten att fiska i 
berörda sjöar. Numera har lagstiftningen skärpts avsevärt vad gäller att låta fiskerätten 
medfölja en nybildad fastighet (LOFO 1981:533). Ett av de viktigaste dokumenten gällande 
fiskerättsförhållandena är således en med jämna mellanrum uppdaterad lista över fastig-
hetsägarna (óM¬l och ¬tgªrdsfºrslagó).  
 
En ofta förekommande fråga i sammanhanget är; Har då alla som är mantalsskrivna på fas-
tigheten fiskerätt? Svaret är Nej. Bara den eller de som står som lagfaren ägare till respek-
tive fastighet har rätt till fiske om inte annat beslutas. Beslut om sådant tas inom fiske-
vårdsområdet på årsstämman.  

Förvaltning idag  
Nuvarande föreningar arbetar för att samordna fiskets bedrivande och fiskevården, samt 
främjar fiskerättsägarnas gemensamma intressen med beaktande av föreskrifter gällande 
fiskets utövande. Upplåtelse av fiske sker genom försäljning av fiskekort i samarbete med 
fiskebutiker och försäljningsställen i sjöarnas närhet. Fiskerättsbevis eller fiskekort erhålls i 
de flesta fall även av fiskerättsägarna, detta i enlighet med vad fiskestämman beslutar. För-
eningen kan även besluta att arrendera ut del av fisket till yrkes- eller fritidsfiske. Upplå-
tande eller arrendering av fiske gäller allt fiske utom kräftfiske.   
 
Fiskevården i vattenområdet styrs av fiskerättsägarnas intressen och önskemål om hur man 
vill utveckla fisket och fiskbestånden. Föreningens inkomster används i första hand till fis-
kevårdande åtgärder, skötsel av fiskevattnet eller till annan åtgärd som gagnar medlemmar-
nas intressen. Fiskestämman kan besluta om uttaxering från medlemmarna för föreningens 
verksamhet. I vissa föreningar får det sammanlagda beloppet inte överstiga en viss andel (i 
regel 10 %) av föreningsinkomsterna per år. Beloppet för uttaxering kan höjas i proportion 
till konsumentprisindex sedan fiskevårdsområdet bildades. 
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Tabell  3. Lista över ingående fiskevårdsområden med tillhörande sjöar.  Nedan hänvisas till bilagor 

över befintliga fiskerättsförteckningar eller adresslistor över fastighetsägare, såsom bilagts fisk e-

rättsenkäterna.  Kartorna (Bilaga 1.2 -6.2) anger respektive förenings administrativa gränser.   

 

Ägoförhållanden  
Enligt föreningsstadgarna definieras medlemmarna i föreningen enligt LOFO 3 § andra 
och tredje stycket. Medlemmarnas delaktighet i föreningen motsvaras av den andel (mot-
svarande andelstalet) i området fastigheten upptas i fiskerättsförteckningen. Fastighetstalet 
fastställdes vid tiden för fvof:s bildande juridiskt sett utifrån avgränsningarna från Lantmä-
teriets ekonomiska kartan i skalan 1:10 000. Varje hemman var särskilda enligt 1 kapitel 5 i 
Jordabalken (1909) och benämndes óav ¬lder enstakaó. Uppgifter om andelens storlek och 
fastighetens fiskerätt nedtecknades i fiskerättsutredningen, som upprättades samband med 
fiskevårdsområdesföreningens bildande. Denna finns att tillgå i respektive förenings arkiv-
pärm (Länsstyrelsens arkiv). Fiskerättsutredningen i Malensjöarnas fiskevårdsområde utför-
des i september 1979 av lantmätare Sven Ekelund i Borås, och på nytt år 1980 (den senare 
inte lika omfattande). I denna står till exempel följande att läsa; 

FVOF Sjöar Fiskerättsägarförtec kning /Adresslista  Karta över fiskevårdso m-

rådet  

Illeråsasjön  fvof  

Illeråsasjön och 

Markåsbäcken från 

utflödet i Ill eråsasjön 

up pströms till gränsen 

mellan Irnaholm 1:9 

och 1:19 ca 500 m 

nordost om utfl ödet  Bilaga 1.1 .1 Bilaga 1. 1.2 

Malensjöarnas 

fvof  

Kroksjön, Store-malen, 

Lille-malen, Mörke -

malen   Bilaga 1.2.2 

Skrivaregård s-

sjöns fvof  

Vikaån upp till Vik a-

fors kraftstn, Skrivare-

gård ssjön, Tångagöl 

med utlopp, Våthul t-

sån mellan Skrivar e-

gård ssjön och Ma j-

sjön, Gölen inom N:a 

Våthults ägor med u t-

lopp samt Lomsjön 

med u tlopp till M a j-

sjön  Bilaga 1.3.2 

Majsjöns fvof  

Majsjön, Assbru nnen 

och Saxesjön med till - 

och utflöden inom 

angivna fastigheter i 

fiskerättsförtecknin g-

en Bilag a 4.1  Bilaga 1.2.1 Bilaga 1.4.2 

Storasjön-Sävsjön 

m.fl. sjöars fvof  

Storasjön, Sävsjön, 

Hallasjön, Yxasjön, A r-

vidabosjön och Vä s-

terån ned till Mörkebo 

damm  Bilaga 1.3.1 Bilaga 1.5.2 

Angsåsortens fvof  

Angsåssjön, 

Angsåsagölen, För e-

sjön, Lidagöl, Lången, 

Soten, Värsjön, Tyn g-

eln  Bilaga 1.4.1 Bilaga 1.6.2 
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óI utredningen har hemmansvis angetts varje fastighets andel av hemmanets. I areal- och 
andelslängden har varje hemmans andel angetts. Genom multiplikation av dessa tal för 
varje fastighet har redovisade %-andelar i hela det blivande fiskevattensområdet erhållits 
under förutsättning, att allt vatten värderas lika ur fiskesynpunkt. Ex. Hallabo 1:4 har 6,67 
% av hemmanets fiskerätt. Hemmanets andel av hela fiskevattensområdet är 5,6 %, varav 
6,67x5,6=0,4 % av det helaó  
 
Uppdaterade uppgifter om föreningens medlemmar, är av stor betydelse i föreningens 
kommunikation i ärenden som berör medlemmarna. Föreningens medlemsförteckning bör 
därför ses över och uppdateras med jämna mellanrum. 

Föreningsadministration  
Föreningsstadgarna anger föreningens grundläggande och viktigaste uppgifter. Styrelsen fö-
reträder föreningens medlemmar, förvaltar föreningens tillgångar och svara för dess ange-
lägenheter, samt verkställer beslut som fattas på årsstämman.  
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Bilaga 1.1.1. Illeråsasjöns fvof  

FISKERÄTTSFÖRTECKNING ILLERÅSASJÖN 1996 

 
Fastighet  Ägare 
 
Illerås 1:1 Ture Johansson telefon: 0370-69 00 16 
  Klevshult 
  566 92 Skillingaryd 
  
Sandshult 1:6 Anneli Runesson telefon: 0371-30 987 
  Jan Hellgren 
  Sandshult 15 
  332 92 Gislaved 
 
Örnaholm 1:9 Helmer Nordling telefon: 0371-98 106 
  Örnaholm 
  332 92 Gislaved 
 
Örnaholm 1:13 Kjell Petterson telefon: 0371-98 196 
  Örnaholm 
  332 92 Gislaved 
 
Örnaholm 1:18 Jan-Olof Bertilsson telefon: 0371-100 46 
  Ö. Ringgatan 41 
  332 34 Gislaved 
 
Örnaholm  1:19 Ingvor Almqvist telefon: 0370-33 62 11 
  Järnvägsgatan 18 
  335 92 Nissafors 
 
Örnaholm 1:20 Axelsson  telefon: 0371-98255 
  Örnaholm 
 
Örnaholm 1:21 Staffan Sjöblom telefon: 0371-98 063 
  Sjölid 
  332 92 Gislaved 
 
Örnaholm 1:22 Stefan Gustafsson telefon: 0371-98 107 
  Skällandsbo 
  332 92 Gislaved 
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Bilaga 1.2 .1. Majsjöns fvof  
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